Secunda ratio est hec. Omnis populus et omnis communitas et omne corpus, quod absque consensu vel auctoritate cuiuscunque qui non est de corpore potest sibi ius statuere, potest aliquos eligere qui vicem gerant totius communitatis aut corporis absque alterius auctoritate. Sed omnes fideles sunt unum corpus, Paulo dicente ad Romanos 12: “multi unum corpus sumus in Christo”, et sunt unus populus et una communitas. Ergo possunt eligere aliquos qui vicem gerant totius corporis. Tales autem electi, si simul convenerint, concilium generale constituunt, quia concilium generale non videtur esse aliud quam congregatio aliquorum qui vicem gerant totius christianitatis. Potest ergo concilium generale congregari absque auctoritate cuiuslibet qui non est catholicus et fidelis, et per consequens absque auctoritate pape heretici.

Tertia ratio est hec. Universalis ecclesia in unum conveniens ad aliquid ordinandum potest concilium generale vocari. Sed universalis ecclesia posset ad tam parvum numerum devenire quod posset insimul convenire, nam in tam parvo numero fuit aliquando post ascensionem Christi. Ergo non est impossibile quod ad talem numerum ante iudicium generale perveniat, et per consequens non est impossibile quod universalis ecclesia ad concilium generale conveniat etiam si nullus esset verus papa, sicut non est impossibile quod, sede vacante, universalis ecclesia simul conveniat. Non minoris autem potestatis aut auctoritatis est universalis ecclesia quando non posset insimul convenire, propter magnam multitudinem, quam quando posset insimul convenire. Igitur, quicquid posset universalis ecclesia per se, si posset insimul convenire, potest per aliquos electos a diversis partibus ecclesie. Ergo, posito quod diverse partes universalis ecclesie eligerent aliquos qui convenirent in unum ad ordinandum de ecclesia Dei, illi sic electi convenientes in unum, non obstante quod nullus esset verus papa, possent generale concilium appellari. Et ita potest generale concilium, quando non esset verus papa, absque auctoritate pape congregari.

Discipulus: Aliqualiter modum ponendi predictum intelligo. Ut tamen magis eum intelligam, et sic clarius perveniam ad veritatem, declara per quem modum, secundum assertionem predictam, deberet generale concilium convocari.

62 ad...12] Romans 12:5

58 Omnis] omitted An 64 electi] clerici We 65 constituent] Bb We Vc: constituerint Fi An constituent Ly 66 vicem] omitted An 70 potest] ad added Ly | vocari] convocari Ly 71 insimul] omitted Vc | convenire] convocari Ly 73 ante...generale] iterum Ly cancelled Vg iterum Vgb¹ 78 posset] potest Ly universalis ecclesia per se si posset in added An | insimul] simul An Vc 80 aliquos] alias We Vc | electos] omitted An 83 Et] omitted We 86 declara] decla^d. An 87 deberet] debeat Ly An Fi